
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001925 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de setembro de 2025 Ano 10

Portaria

 

PORTARIA Nº 215/2025, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025 
 
 

 
EMENTA: “Conceder Promoção Vertical aos Servidores 

municipais de  Presidente Tancredo Neves, descritos no 

anexo único, na forma da legislação vigente, e dá outras 

providências. ” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, conferida pela   Lei Orgânica Municipal, e considerando o disposto na 

Lei Complementar Municipal nº 016/2007 e na Lei Complementar Municipal nº 023/2010. 

CONSIDERANDO que o art. 37, caput, da Constituição Federal, impõe à Administração Pública 

o dever de observância aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 

eficiência. 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Conceder, aos (as) servidores (as) discriminados no Anexo Único, nos termos da Lei 

Complementar nº 016/2007 (Plano de Cargos, Vencimentos e Carreira), em seus artigos 3º, 

inciso IX, 7º § 2º, 9º § 2º e § 3º, 10, promoção vertical com os cargos descritos no anexo único 

para o nível superior ao destacado. 

 

Art. 2º – Fica o Diretor do Departamento de Recursos Humanos deste município autorizado a 

proceder às anotações devidas nas fichas funcionais dos referidos servidores. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições 

em contrário.  

 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES BA, em, 15 de 

setembro de 2025. 

 

 

 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26067AE2313AC9E5C6DF77A735DA14C4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001925 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de setembro de 2025 Ano 10

 

 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 

Nº MATRÍCULA NOME CARGO/FUNÇÃO NÍVEL 
1 372941 Celenalva dos Santos Tec. Enfermagem II 
2 24621 Damiana das Neves Andrade Agente do PACS II 
3 46571 Eleni de Andrade dos Santos Agente do PACS II 
4 46541 Eliene Alves dos Santos Agente do PACS II 
5 43892 Flavia Reale dos Santos Silva Auxiliar Gov. Administrativo III 
6 24321 Ivanice de Jesus Andrade Agente do PACS II 
7 24341 Joelma Correira dos Santos Agente do PACS II 
8 24461 Judite dos Santos Silva Agente do PACS II 
9 7881 Jurema Rocha de Souza Santos Auxiliar de Serviços Gerais III 
10 24241 Maria de Jesus Santos Agente do PACS II 
11 24081 Maria José Santana dos Santos Agente do PACS II 
12 24261 Maria Lucia Santana Santos Souza Agente do PACS II 
13 24061 Mariacy Cravalho dos Santos Agente do PACS II 
14 19361 Rosineide Santos de Jesus Reis Auxiliar de Enfermagem III 
15 375241 Samuel de Almeida Bonfim Auxiliar Gov. Administrativo II 
16 30466 Shirlei Conceição dos Santos Silva  Agente Gov. Administrativo III 
17 24381 Valdeci Souza Menezes Agente do PACS II 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26067AE2313AC9E5C6DF77A735DA14C4


		2025-09-16T14:05:25-0300




